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SaLIVAR si AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCiÓN No. 5 3 6 "5 J U N, 2019 
"Por medio de la cual se adjud ica un contrato derivado del CONCURSO DE MERITO ~o. CMA-SPD-001-
2019" 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN del DEPARTAMENTO DE SOLlVAR en uso de sus competencias 
legales atribuidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, yen especial lo 
dispuesto en el Decreto 05 de enero de 2018 expedido por el Señor Gobernador de Solivar, 

CONSIDERANDO 

Que en desarrollo de sus competencias, la Secretaria de Planeación del DEPARTAMENTO DE BOLlVAR 
elaboró los estud ios tendientes a determinar la necesidad de la "INTERVENTORíA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA y CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN DEL PROYECTO 
DENOMINADO " DESARROLLO DE UN PROGRAMA PARA LA SOSTENIBILlDAD DE LA CADENA 
PRODUCTIVA ACUICOLA DEL ZODES DIQUE DEL DEPARTAMENTO DE BOLíVAR" 
ESPECíFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, 
SOPLAVIENTO, ARROYOHONDO, CALAMAR, CLEMENCIA, MAHATES, SAN ESTANISLAO, SANTA 
ROSA Y VILLANUEVA." 

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las Leyes 
80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el Decreto 1082 de 
2015, se realizó el Estudio del Sector, los Estudios y Documentos Previos y de costos encaminados a 
determinar la conveniencia y oportunidad de la contratación y a definir sus soportes técnicos , económicos, 
juridicos y en tal sentido se formuló el correspondiente proyecto de Pliego de Condiciones. 

Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el 
proceso cuyo objeto se ha indicado. Esos estudios hacen parte del expedieAte contractual. 

Que se verificó por parte del Jefe de Presupuesto la existencia de apropiación presupuestal suficiente y 
disponible en el presupuesto del DEPARTAMENTO DE BOLíVAR, para cubrir el costo máximo estimado 
de la contratación en referencia, el cual , acorde con los estud ios financieros y de precios efectuados por 
esa dependencia, asciende de: NOVECIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($909,785,789) INCLUIDO IVA, amparado por el 
Certificado de Dispon ibilidad Presupuestal No. 826 de marzo 27 de 2019, anexo al expediente contractual. 

Que la modalidad de selección de contratista que se determinó procedente para escoger a quien ejecute 
el objeto contractual aludido fue el Concurso de Méritos de conformidad con lo establecido en el articulo 2' 
numeral 3' de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 219 del Decreto Ley 019 de 2012. Lo anterior, 
de acuerdo con la descripción del objeto a contratar, y atend iendo a su naturaleza y a la normatividad 
vigente. Este proceso se rige por la Ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011 , Decreto Ley 019 
de 2012, y Decreto 1082 de 2015, articulo 2.2.1.2.1.3.2.y siguientes. 

Que la Administración Departamental de conformidad con la normatividad antes señalada dio a conocer el 
Proyecto de Pliegos de Condiciones, estudios, análisis y demas documentos previos elaborados para el 
presente proceso de selección a través de la Aviso de Convocatoria, el dla 02 de abril del 2019. 

Que mediante Resolución No. 399 del 26 de Abril del 2019 se revocó la resolución No. 389 del 22 de abril 
de 2019, que ordenaba la apertura del proceso CONCURSO DE MERITO ABIERTO No. CMA-SPD-001 -
201 , cuyo objeto es "INTERVENTORíA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y 
CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN DEL PROYECTO DENOMINADO " DESARROLLO DE UN 
PROGRAMA PARA LA SOSTENIBILlDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA ACUICOLA DEL ZODES 
DIQUE DEL DEPARTAMENTO DE BOLíVAR" ESPEcíFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ARJONA, 
SAN CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, SOPLAVIENTO, ARROYO HONDO, CALAMAR, CLEMENCIA, 
MAHATES, SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA Y VILLANUEVA", por presentarse observaciones al 

A
eso que imped ian a los interesados presentar su oferta conforme a las leyes. 

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, la Entidad 
, Estatal ordenó la apertura del Concurso de Mérito, mediante acto administrativo Resolución No. 445 de 

mayo 8 de 2019, a través del cual se adoptó además el Pliego de Condiciones Definitivo, y demás 
documentos atinentes a la convocatoria, a través del Sistema Electrónico de Contratación Pública de la 
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saLIVAR QÍ AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 536 , 

RESOLUCiÓN No. ___________ _ O 5 JUN. 2019 
"Por medio de la cual se adjudica un contrato derivado del CONCURSO DE MERITO No. CMA-SPD-001-
2019" 
Presidencia de la Republ ica www.colombiacompra .gov.co. 

Que al cierre del concurso de mérito que tuvo lugar el d ia de 15 de mayo del 2019, a las 10:00 am, se 
presentó la siguiente propuesta 
PROPONENTE No. 1: CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 201 g 
No. de documento de identificación : N/A 
Proponente plural Si 
Integrantes- 'en el caso de INTEGRANTE No. 1 I NIT. 900.064.245-7 
proponentes plurales (nombre de los 

FUNDACION LABRIEROS POR LA PAZ 
consorciados o integrantes y 

REPRESENTANTE LEGAL: KATIA CECILIA BRUANL 
porcentaje de participación dentro del 

CABRALES 
Consorcio o Unión Temporal) 

CC. No. 50.921 .046 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 40% 
INTEGRANTE No. 2 I NIT. 806.011 .836-1 

CORPORACION SOCIAL PAR EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LOS MINICIPIOS y AREAS PROTEGIDAS 
- CORSODIMARP. 
REPRESENTANTE LEGAL: DANNY DAVID RUIZ ORTIZ 
CC. 1.052.953.001 
PORCENTAJE DE PARTICIPACiÓN: 60% 

Representante legal o quien suscribe la MARTIN EMILIO GOMEZ HERNANDEZ 
carta de presentación de la propuesta: 
No. de documento de identificación : CC. 8.866.715 

DOS TOMOS 

No. de tomos: 
UN (1) TOMO I ORIGINAL 
UN (1 ) TOMO 11 SOBRE CERRADO: OFERTA 
ECONOMICA 

Numero de Folios Tomo Original: TOMO 1- 272 fol ios SIN VERIFICAR 
Valor de la Propuesta Económica: (N/A N/A 
en Subasta Inversa y Concurso de 
Méritos): 

Número de Folio de Oferta económica N/A 
(N/A en Subasta Inversa y Concurso de 
Méritos): 
N' GARANTIA DE SERIEDAD EN LOS SEGUROS DEL ESTADO 
CASOS QUE APLIQUE POLlZA No. 75-44-101098593 

VALOR ASEGURADO: $ 90.978.578.90 
Hora de entrega: 08:38A.M. 
Observaciones EL Sr. Rafael Castro solicita copia y/o revisión de la 

propuesta presentada. 

Que el dla 27 de mayo del 2019 se publicó en el Portal www.colombiacompra.gov.co la evaluación preliminar 
a las propuestas presentadas, con el siguiente resumen: 

ACIONES PRELIMINAR PUBLICADA EL OlA 27 DE MAYO DEL 2019 

PROPONENTE 1 
CONCURSO DE M~R rTos 
ABIERTO No CMA.sPO.o01 · 2019 
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SOLlVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCiÓN No. ___ 5_3--=-6 05 Jut. 2019 
"Por medio de la cual se adjudica un contrato derivado del CONCURSO DE MERITO No. CMA-SPD-001-
2019" 

CONTARTAR LA INTENVENTORIA 
TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURIDICA y 

CONTABLE PARA LA EJECUCION 
DEL PROYECTO DENOMINADO 
"DESARROllO DE UN 
PROGRAMA PARA LA 
SOSTENIBllIDAD DE 
LA CADENA PRODUCTIVA 

OBJETO ACUICOLA DEL lODES DIQUE DEL 
DEPARTAMENTO DE 
BOLivAR" ESPECIFICAMENTE 
ENI ,S MUNICIPIOS DE ARJONA, 
SAN CRISTOBAl, 
SANTA CATALINA, SOPLAVIENT . 
ARROYOHONDO, CALAMAR. 
CLEMENCIA, 
MAHATES, SAN ESTANISLAO, 
SANTA ROSA Y VllLANUEVA. 

PRESUPUESTO OFICIAL $909785789 

COORPORACION SOCIAL PARA CONSORCIO 
El DESARROLLO INTEGRAL DE FUNDACION PROYECTO 

lOS MUNICIPIOS Y AREAS lABRIEGOS ACUICOLA 2019 

PROPONENTE PROTEGIDOS CORSODIMARP POR LA PAZ. 

NIT 806.011 .836·' 900.064.245·7 

FOLIOS 17·35 36-50 

FECHA DE RENOVACION 16103/2019 8/0412019 

INFORMACIQN FINANCIERA 31/1212018 31/1212016 31/12/2018 

PARTICIPACION 60% 40'% 100% 

ACTIVO CORRIENTE 9468995168,00 2.191545966,00 11 660.541 136,00 

ACTIVO TOTAL 10329564198,00 2276473 628,00 12.606 057 826,00 

PASIVO CORRIENTE 1 783 840 705,00 38157.900,00 1821.998.605,00 

PASIVO TOTAL 1 783640705,00 44 055 300,00 1 827896005,00 

PATRIMONIO 8545743493,00 2232.4 t 8 328,00 10778,161821 ,00 

UTILIDAD OPERACIONAL 7 302 067 598,00 736 005 903 ,00 8038073501 ,00 

GASTOS DE INTERESES 2.040,000,00 7630000,00 9.670.000,00 

FINANCIEROS PLIEGO 

LIQUIDEZ 5,32 57,43 6,41 • 2,00 

ENDEUDAMIENTO 0,17 0.02 0,15 s 0,50 

COBERTURA DE INTERESES 3579,44 96.46 831 ,24 • 4,00 

ORGANIZACIONALES 
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0.85 0,33 0,75 
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTI'{.PS 0,71 0,32 0,64 

RESUMEN 

PROPON ENTE CALlFICACION 

CONSORCIO 
ACUICOLA 2019 

PROYECTO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

• 0,04 CUMPLE 

• 0,020 CUMPLE 
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SOLlVAR si AVANZA 
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1 
RESOLUCiÓN No. O 5 JUN. 2019 

"Por medio de la cual se adjudica un contrato derivado del CONCURSO DE MERITO No. CMA-SPD-001-
2019" 
TÉCNICA 
PROPONENTE 1 

PROCESO DE SELECCiÓN: 

OB J ETO: 

PROPONENTE 

IDENTIFICACiÓN 

REPRESENTANTE LEGAL 

IDENTlFICACION 
REPRESENTANTE LEGAL 

NOMBRE/RAZON 
SOCIAL 

INTEGRANT IDENTIFICACiÓN 
ES 

NOMBRE 
REPRESENTANT 
E LEGAL 

IDENTIFICACION 
REPRESENTANT E 
LEGAL 

PORCENTAJE 
DE PARTICIPACiÓN 

REQUISITO 

Para el presente 
Proceso de 
Selección. los 
Proponentes 
acreditaran 
experiencia en 
máXimo dos (02) 

2.3.1. Contratos de 
Intervenlorfa y/o 
proyectos 

CONCURSO DE M!:RITOS ABIERTO No CMA-$PD-OOl -2019 
ONTRATAR LA INTERVENTOR T CNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA 
CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN DEL PROYECTO DENOMINADO ·OESARROLlO DE 

N PROGRAMA PARA LA SOSTENIBILlDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA ACUICOLA 
El ZOCES DIQUE DEL DEPARTAMENTO DE SOLIVAR" ESPEClF1CAMENTE EN LOS 
UNICIPIOS DE ARJONA, SAN CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, SOPLAVIENTO, 
RROYQHONDO, CALAMAR, CLEMENCIA, MAHATES, SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA 
V ILLANUEVA. 

CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 . 

N/A 

MARTIN EMILIO GQMEZ HERNANDEZ 

8.866 .715 

INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2 INTEGRANTE # 3 
CORPORACION SOCIAL PARA E 

FUNDACION LABRIEGOS DESARROLLO INTEGRAL DE Lm 
N/A 

POR LA PAZ MUNICIPIOS y AREA 
PROTEGIDAS CORSODIMARP 

00.064245-7 ~a6 .a" .636·' N/A 

KATIA CECILIA BRUNA 
CABRALES DANNY DAVID RUIZ ORTIZ N/A 

50.921 046 1 052.953.001 N/A 

40% 60% ~/A 

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

FOliOS CUMPLE NO N/A OBSERVACiÓN 
CUMPLE 

Contrato 1 OMAR GHISAYS MARTINEZ YIO 
PISCICOLA EL ZAMBRANO. Contrato No 
0005 de 27 de enero 2011 

productiVOs 260 al 263 Contrato 2: OMAR GHI5AYS MARTINEZ YIO 

PISCICOLA El ZAMBRANO, Contrato No 
0009 de 3 de febrero 2012 

acufcolas , que hayan 
sIdo ejecutados a 
satisfacción, cuyo 
objeto haya sido 
sImilar al de la 
presente 
convocatoria pública 
o a la clasificación 
UNSPSC, senalada 

en el Pliego de 
Condiciones y 
deberan cumplir con 
las siguientes 
condiCIones. 
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2.3.2. 

El valor ejecutado de la 
suma de los dos (02) 
contratos expresada en 
salanos mlnlmos 
legales mensuales 
vigentes (SMLMV) 
debe ser Igualo mayor 
al presupuesto ofiCIal 

En el caso d 
Estn.Jclura Plural. ,. 
experienCIa podrá se 
aportado por uno (01) e 
mas de sus Integrantes, 
sin que la partlClpaci6n 
de cada integrante qUE 
aporta la experiencia 
sea Inferior al veinte po 
dento (20%) 

Cuando el Contrato qu 
se presente par.¡ 
acreditar la expenencia 
haya sido realizado po 
Proponente Plural , se 
tendrá en cuenta el 
porcentaje de 
partiCipaCión de lo 
integrantes que 
estuvieron en ese 
Contrato 

~perienc¡a se acreditada en la foliatura 44 

X 

X 
FumPI. 

x 
Cumple 

2.3.2. eQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO 

ANEXO No. 09 FORMULARIO RELACiÓN DE EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO. 

REQUISITO FOLIOS 
CUMPL NO 

N/A OBSERVACiÓN 
E CUMPLE 

CoordInador ylo 
dIrector de 
Interventoria 

ProfeSional en 
acuicultura . ylo en 
Blologla manna, ylo 
ingenlerla pesquera, HERNANDO MANUEL NOBLE CAMA~O 
ylO zootecnia con X Profesional en Aculcola 
postgrado Magister en Acuicultura 
relacionado con 
actividades de 
acuicultura 

Experiencia generar 
de mlnlma de diez 
anos (10) anos y 
haber partIcipado en 120al162 
investigaCIones y 
manejo de ,. 
tecnologra del 
BIOFLOC en culllvos 
intensivo de peces, 
diseno y construcCIón Cumple 
de sistemas de X 
reclrculacl6n d. 
(RAS) Y manejo de 
bases de datos en 
procesos de 
Investigación de 
CienCIa y tecnologla 
relacionada con l. 
aCUicultura 
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RESOLUCiÓN No. ________ O 5 JU N. 2019 
"Por medio de la cual se adjudica un contrato derivado del CONCURSO DE MERITO No. CMA-SPD-001-
2019" 

ExpenenCla 
especifica mínima de 
CinCO (05) aflos con 
entidades públicas o 
privadas como 
Gerente de Cumple 
Interventorla o 
Gerente de 

~ 
Proyectos y en 
ireas de 
acuicultura . 



IAsesor Jurfdlco 

Profesional en 
DereCho, con 
estudios de 
Especialización en 
Derecho X 

Administrativo y/o 
Derecho Público y/o 
Gesti6n pública y 
Maestrla en áreas 
del derecho 
Expenenoa general 
de mlnlma de Cinco 
(OS) aflos. en 164011191 X 
actwldades 
relaCIonadas al área 
donde se va a 
desempeflar 
Experiencia 
especlfica mlnlma de 
tres (03) a"05 en 

2.1.3. entidad pUblica o 
pnvada como 
Director Jurldlco, 
Coord inador 
Jurldico o Asesor 
Jurfdico. 

~sesor Financiero 

ProfeSional como 
Contador público, y/o 
economista y/o áreas 
a fines Con estudios 
de especializaCión 
Experiencia general 
de mlmma de cinco 
(OS) en actividades 

~ relacionada al area 
donde se va a 93 al219 
desempellar. 
Experiencia 
eSpecifica mfnima de 
tres (03) afias en 

p< enlldad publica o 
prIVada como asesor 
financiero. 

lAuXlllares de campo 

Titulo de rormaclOn 
tecnológica en ~ 
acuicultura 

Expenencia general 31 al 258 
mlnima de tres (03) 
afios y que hayan 
participado en 

p< proyectos de 
InvestlgaclOn o 
productivos en 
aCUicultura Intensiva 

RESUMEN: EL PROPONENTE CUMPLE 
EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO. 

Cargo Formación y experiencia 

Forma ción 
Demostrar titulo 
Maglster en Aculcola 

DIRECTOR Y/O 
Demostrar Ululo 

COORDINADOR 
Doctorado en 
Aculcola o afines 
Total mbimo por 
formación 

o 5 JUN. 2 
I I I 

GUILLERMO ANTONIO BERMUOEZ SAlAZAR 
Abogado - Especialista d. Derecho 
Administrativo - Magíster en Derecho 
Administrativo 

Cumple 

Cumple 

I I I 
UIS MIGUEL VILLAREAl AGU ILAR 

IEconomlsta - ESpeCIalista en 
p~Sti6n Pública 

~umple 

¡Cumple 

I I I 
AN SALAZAR MARTINEZ 
ecnÓlogo en ProducciOn Acu lcola. 
OS~ ANGEL PASTRANA OSORIO 
ecnólogo en ACUicultura . 

Cumple 

PuntaJe Cumple 
No Observación 
Cumple 

de 
100 X 

de 
Área 

100 
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Acreditar mlnlmo ocho 
(08) anos de experiencIa 
como Gerenle de 

X 
Proyectos sociales en 

ExperiencIa entidades publicas o 

especifica pnvadas. 
Acreditar dos (02) anos de 
expenencia en cargos 

X 
directivos en entidades de 
educaci6n superior 
Total mhlmo por 
experIencia especifica 
PUNTAJE MAXIMO 
DIRECTOR DE 450 
INTERVENTQRIA 

Cargo Fonnaclón y experiencia PuntaJe Cumple 
No 

Observación 
Cumple 

Oemostrar titulo de 
Formación maestrla ylo doctorado '00 X 

en derecho o afines 

Total mihimo por 
100 

formacIón 

Experiencia 
Acreditar mlnimo seis X 

(6) anos de experiencia 60 
ASESOR 

especifIca 
como asesor jurldico 

JURID'CO Acreditar dos (02) anos 

de experiencia en 
X 

cargos directIVos ylo 
Asesor de Proyectos 
Total máximo por 

60 experiencia especifica 
PUNTAJE MAJ<1MO 

220 
ASESOR JURIOICO 

Cargo Fonnaclón V experiencia PuntaJe Cumple 
No 

Observación 
Cumple 

Demostrar titulo de 
Formación maestria ylo doctorado lOO X 

en finanzas o afines 

Total mAxlmo por 
100 

formación 

Acreditar minlmo seis 

(6) a"os de expenenCla 60 X 

ASESOR 
como asesor finanCiero 

FINANCIERO 
Experiencia Acreditar dos (02) a"os 
especifica de experiencia en 

cargos directiVOs ylo X 
Asesor de proyectos de 
inversión publica 

Total mhimo por 
60 

experiencia especifica 

PUNTAJE MAX'MO 
220 

ASESOR FINANCIERO 

Concepto Puntaj. Máximo Establecido por el Pliego 
PuntaJe Mblmo Acredltado Por el 
Proponente. , experiencia Especifica del Equipo de 

Trabajo (FormaCión y Expenenda de los 890 
Profesionales) 

Coordinador ylo Director de Intervenlorla 450 '00 
Asesor Juridico 220 '60 
Asesor Financiero. 220 160 

2 Apoyo a la Industria Nacional 100 lOO 
3 Trabajadores en Condición de 

Discapacidad 
10 O 

TOTAL 1000 520 

RESUMEN 

PROPONENTE CALlFICACION 
CONCORCIO PROYECTO CUMPLE 
ACUICOLA 2019 

JURíDICA 
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o 5 J~~ . 2019 PROPONENTE 1 
INFORME DE EVALUACION 

PROCESO DE SELECCION CONCURSO DE MERITO ABIERTO No. CMA·$PQ·QOl -2019 

OBJETO ·CONTRATAR LA INTERVENTORIA T~~NICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
JURIDICA y CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 
"DESARROllO DE UN PROGRAMA PARA LA SOSTENIBllIDAO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA ACUICOLA Del ZOCES DIQUE Del DEPARTAMENTO DE SOlIvAR" 
ESPECIFICAMENTE EN lOS MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN CRISTOBAl, SANTA 
CATALINA, SOPLAVIENTO, ARROYOHONDO, CALAMAR, CLEMENCIA, MAHATES, 
SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA Y VllLANUEVA -

DOCUMENTOS V REQUISITOS HABILlTANTES DE CONTENIDQ JURIDICO 

PRESUPUESTO OFICIAL $909.785789.00 

PROPONENTE #3 CONSORCIO PROVECTO ACUICOlA 2019 

IDENTIFICACION NIA 

REPRESENTANTE LEGAL MARTtN EMILIO GOMEZ HERNANDEZ 

tDENTrFICACIQN REPRESENTANTE LEGAL 8866.7 15 

INTEGRAN INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2 INTEGRANTE # 3 
TES 

NOMBRE I RAZON SOCIAL FUNDACION LABRIEGOS POR CORPORACION NIA 
lA PAZ SOCIAL PARA El 

DESARROLLO 
INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS V 
AREAS 
PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 

IDENTIFICACION 900064 245-7 806 011836-1 NIA 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL KATIA CECIL1A BRUNAL DANNY DAVID RUIZ NIA 
CABRALES ORTIZ 

IDENTIFICACION REPRESENTANTE 50921046 1052953001 NIA 
LEGAL 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 40% 60% NIA 

21 1 CARTA DE PRESENTACION DE lA PROPUESTA 

REOUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACloN 
S E CUMPLE 

Diligenciada segun se indica en 02-04 X 
respectivo Anexo 

al Si es Persona Jurldica , debe ser X 
firmada, por el Representante Legal O 
Quien se encuentre facultado conforme 
a la ley y los estatutos SOCIales 
b) En el caso de Consord o o Unión 
Temporal, por Quien haya sido 
designado representante en el 
documento de conslttuclón 
c) Cuando sea Persona Natural, por ella 
misma 
d) QUien constituya apoderado debe 
tener la legltlmad ón para hacerlo, caso 
en el cual debe anexar el poder 
correspondiente con la manifestación 
expresa de las facultades otorgadas y 
sus limitaCiones 

Copia de la matriCtJla profesional como X 
Ingeniero Civil acompanada de ,. 
certificación de vigencia, del 
Proponente Persona Natural o del 
Representante Legal de la Persona 
Jurldlca Proponente o del 
representante del Consorcio o Unión 

~ 
Temporal Proponente, según fuere el 
caso, 0, CtJando fuere necesano, del 

pi 
profeSional Que suscnba o avale la 
Propuesta 

2 1 2 APODERADO 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACION 

S E CUMPLE 
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Poder otorgado en legal forma, en el N/A X 
que se confiera al apoderado, de 
manera clara y expresa, facultades 
amplias y suficientes para actuar, 
obllgar'f responsabilizar a todos y cada 
uno de los Integrantes del Proponente 
en el trámIte del Proceso de Selección 
y en la suscripciÓn del Contrato 

ReqUISItos de autenticación, X 
consulanzaClón o apostilla y traduCCIón 

ConstituCIón de apoderado para X 
Personas Naturales ExtranJeras sin 
residencia en el pals y las Personas 
Jurldicas Privadas Extranjeras sin 
sucursal en Colombia. que no 
desarrollen actJvldades permanentes en 
Colombia 

2' 3 DOCUMENTO DE CONSTITUCIQN DEL CONSORCIO O UNIQN TEMPORAL 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO N/A OBSERVACIQN 
S E CUMPLE 

Acreditar la eXIstenCia del ConsorCIO o 0&-07 X 
de la Unión Temporal, y 
especlficamente la circunstancia de 
tratarse de uno u otro 

Acreditar un término mlnlmo de X 
duración igual al término de la duradón 
del Contrato y un (01) afio más 

la designaCIón de un Representante X 
que deberá estar facultado para actuar 
en nombre y representadón del 
ConsorCIO o Unión Temporal 

En caso de Unión Temporal, sus X 
integrantes deberán seflalar los 
términos y extensión de la partiCipaCión 
de cada uno de ellos en la Propuesta y 
la ejecuCIón del Conlrato 

214 EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

INTEGRANTE " 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO N/A OBSERVACIQN 
S E CUMPLE 

Si el Proponente es una Persona 14-16 X 
Jurldica naCIonal o una Persona 
Jurldica Extranjera con sucursal en 
Colombia , deberá acreditar su 
Existencia y Representadón legal, 
mediante certificado expedido por la 
Cámara de Comercio respectiva en el 
cual se venfteará 

a) Oue la fecha de expediCión del X 13/05/2019 
certificado de EXistencia y 
Representación Legal no sea antenor 
los tremta (30) dia! contados desde la 
fecha de Cierre del presente Proceso 
de Selección 

b) Que el objeto de la sociedad incluya X 
las actividades pnncipales objeto del 
presente proceso 

c) El nombramiento del Revisor Fiscal X ANIBAL RICARDO MORA SALGADO 
en caso que eXista o se requiera 

di Que las Personas Jurfdlcas X 
Extranjeras con actiVidades 
permanentes en la República de 
Colombia estén legalmente 
estableCIdas en el lemtono nacional de 

acuerdo con los artlculos 471 y 474 del 
CódIgo de Comercio 

/ 
el Que la duración del Proponente o del X INDEFINIDA 

integrante de la Estructura Plural , no 
sea inferior al plazo establecido para la 
eJecuCi6n del Conlrato y un (01) afio 
más En relación con las Personas 
Jurldicas Extranjeras se tendrá en 
cuenta la fecha de constitución de esta 
última y no de la sucursal 



f) Que el representante legal esté 
debidamente facultado 

SI el Proponente es una Persona 
Natural de origen naclonal deberán 
acreditar su inscnpci6n en el registro 
mercantil, de estar obligados a ello, 
mediante ceruficado expedido por la 
Cámara de ComerCIO en la cual se 
encuentren inscritas 

Las Personas Naturales Extranjeras Sin 
domiCIlio en Colombia deben acreditar 
su existencia mediante la presentación 
de la copia de su pasaporte en caso de 
no contar con domicilio en Colombia. SI 
se encuentra residenCIado en 
Colombia. la existencia la acreditará 
mediante la presentación de copla de la 
cédula de extranjerla expedida por la 
autoridad competente 
Las Personas Jurldicas Extranjeras 
deberim cumplir los mismos requisitos 
de objeto y duraCión establecidos en el 
Pliegos de CondiCiones para las 
Personas Jurídicas domiCIliadas en el 
terntorlo nadonal, para lo cual deberán 
aponar los documentos que acrediten la 
ExistenCia y RepresentaCIón Legal de la 
sociedad Extranjera, legalizados a más 
tardar dentro de los sesenta (60) dias 
Calendano anteriores a la fecha del 
Cierre del presente Proceso de 
SeleCCIón, en los que conste" 

• EXistencia y Representación legal con 
el documento Idóneo expedido por la 
autondad competente en el pals de su 
domlcitio, expedido a más tardar dentro 
de los tres (3) meses anteriores a la 
fecha de Cierre 

• En caso de Que el Representante 
Legal tenga limitaciones para 
comprometer a la Persona Jurldlca del 
Proponente o al Integrante de la 
Estructura Plural, el Proponente deberá 
aponar la autorización o documento 
correspondiente del órgano directivo 
que le faculte expresamente, seftalando 
Que la autorizaCión al Representante 
Legal no tiene UmltacJones para 
contraer obligaciones 

La autOrizaCión o documento 
correspondiente del órgano directiVO 
que le faculte expresamente, en los que 
conste la siguiente información a) Tipo 
de sociedad y fecha del documento de 
constitUCIón O creacJón b) Que su 
Objeto sOCIal Ineluye las actividades 
pnnclpales objeto del Contrato cl 
Documento por el cual se reconoce la 
personerla jurldica dl Duración de la 
Persona Jurldica e) Acreditar la 
suficienCIa de la capaCIdad de su 
apoderado o Representante Legal en 
Colombia, de conformidad con la Ley 80 
de t993, la Ley 1150 de 2007, el 
Decreto 1082 de 2015 y las demás 
dispoSICiones Que regulan el tema, 
cuando sea del caso 

x 
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S. un. parte de la Informaetón X 
solicItada no se encuentra incorporada 
en el certificado que acredita la 
existencia y representación, o SI este 
llpo de certificados no existen de 
acuerdo con las leyes que rijan estos 
aspectos en el pa ls de ongen de la 
Persona Jurrdtca del Proponente o del 
Integrante de la Estructura Plural , la 
Información deberá presentarse en 
documento independiente expedido por 
una autoridad competente de tal pals o 

en su defecto, en documento expedido 
por el maximo órgano directivo de la 
Persona JurldlC8 L.s Personas 
JurldleBs Extranjeras que se 
encuentren dentro del supuesto de 
hecho ser'lalado en este párrafo. 
deberén declarar que segun l. 
leglsladón del pa ls de ongen, I.s 
certificaciones o informacIón no puede 
aportarse en los términos eXigidos en 
este Pliegos de Condiciones 

• En el evento de la legalizaCión de X 
documentos emanados de autoridades 
de paises miembros del Convenio de la 
Haya de 1961 , se requeriré únicamente 
l. Apostilla como mecantsmo de 
legalizaCIón, de conformidad con lo 
se~alado en la ley 455 de 1 998 

214 INTEGRANTE" 2 CORPORACION SOCIAL PARA El DESARROllO INTEGRAL DE lOS MUNICIPIOS Y 

AREAS PROTEGIDAS CORSODlMARP 
REQUISITO FOLIO CUMPL NO N/A OBSERVACIQN 

S E CUMPLE 

SI el Proponente es una Persona 9-13 X 
Jurldlca nacional o un. Persona 
Jurldlca Extranjera con sucursal en 
Colombia , deberé acreditar su 
Existencia , RepresentaCión legal. 
mediante certificado expedido por la 
Cámara de ComerCio respectiva en el 
cual se verificará 

a) Que la fecha de expedición del X 
certrficado de ExistenCia , 
RepresentaCión legal no sea antenor 
los treinta (30) días contados desde la 
fecha de Cierre del presente Proceso 
de Selección 

b) Que el objeto de la sociedad incluya X 
las actividades principales objeto del 
presente proceso 

c) El nombramiento del ReVisor Fiscal X 
en caso que exista o se requiera 

d) Oue las Personas Jurldicas X 
Extranjeras con actividades 
permanenles en l. República de 
Colombia estén legalmente 
establecidas en ellerrilorlO nacional de 
acuerdo con los artlculos 471 y 474 del 
Código de Comercio 

el Que la duradón deJ Proponente o del X HASTA El 17109/2099 
Integrante de la Estructura Plural, no 
sea Infenor al plazo establecido para la 

eJecuCl6n del Contrato y un (01) afio 
més En relaCión con las Personas 

~/ 
Jurldicas Extranjeras se tendrá en 
cuenta la fecha de constitución de esta 
última y no de la sucursal 

~ Oue el representante legal esté X 
debidamente facullado 



S. el Proponente es una Persona 
Natural de origen naCIonal deberán 
acreditar su inscripción en el registro 
mercantil, de estar obligados a eJlo, 
mediante certificado eKpedldo por la 
Camara de Comercio en la cual se 
encuentren inSCritas 

Las Personas Naturales Extranjeras sin 
domiCIlio en Colombia deben acreditar 
su eXistenCIa mediante la presentación 
de la copia de su pasaporte en caso de 
no contar con domiCIlio en Colombia Si 
se encuentra residenciado en 
Colombia, la eXistenCIa la acreditará 
mediante la presentación de copia de la 
cédula de extranjerla expedida por la 
autondad competente 

las Personas Jurldlcas Extranjeras 
deberan cumplir lOS mismos requisitos 
de objeto V duraCIón establecidos en el 
Pliegos de Condiciones para las 
Personas Jurldlcas domiciliadas en el 
terntono nacional, para lo cual deberán 
aportar los documentos que acrediten la 
Existencia y Representación legal de la 
sociedad Extranjera, legalizados a más 
tardar dentro de los sesenta (60) dias 
CalendariO anteriores a la fecha del 
Cierre del presente Proceso de 
Selección, en lOS Que conste 
• EXistencia y Representación legal con 
el documento Idóneo expedido por la 
autondad competente en el pals de su 
domicilio, expedido a más lardar dentro 
de los Ires (3) meses anteriores a la 
fecha de Cierre 

• En caso de que el Representante 
legal tenga limitaCiones para 
comprometer a la Persona Jurldica del 
Proponente o al Integrante de la 
Estructura Plural , el Proponente deberé 
aportar la aulonzación o documento 
correspondiente del órgano directivo 
que le faculte expresamente, se~alando 
que la autorización al Representante 
legal no tiene limitaCiones para 
contraer obligaCIones 

la autorizaCión o documento 
correspondiente del órgano directiVO 
que le faculle expresamente, en los que 
conste la siguiente información, 
a) Tipo de sociedad y fecha del 
documento de constnuClón o creaCión 
b) Que su Objeto social Incluye las 
actiVidades pnncipales objeto del 
Contrato 
C) Documento por el cual se reconoce la 
personerla Jurldlca 
d) Duración de la Persona Jurldica 
e) Acreditar la suficienCIa de la 
capaCIdad de su apoderado o 
Representante legal en Colombia, de 
conformidad con la ley 80 de 1993. la 
ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 
20t5 y las demás disposiciones que 
regulan el tema, cuando sea del caso 
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s, un. parte de l. Información X 
soliCItada no se encuentra incorporada 
en el certificado que acredita la 
eXistencia y representaCIón, o SI este 
llpo de certificados no eXisten de 
acuerdo con las leyes que rijan estos 
aspectos en el pals de origen de la 
Persona Juridlca del Proponente o del 
Integrante de la Estructura Plural, la 
informaCión deberá presentarse en 
documento Independiente expedido por 
una autoridad competente de lal pars o 
en su defecto , en documento expedido 
por el m'\xlmo 6rgano directivo de la 
Persona Jurldlca Las Personas 
Jurídicas Extranjeras que se 
encuentren dentro del supuesto de 
hecho sel'lalado en este párrafo. 
deberan declarar que segun la 
legislaCIón del pals de origen, las 
certificaCiones o InformaCión no puede 
aportarse en los términos eXigidos en 
este Pliegos de Condiciones 
• En el evento de la legalizaCIón de X 
documentos emanados de autoridades 
de paIses mIembros del Convenio de la 
Haya de 1961 , se requenrá únIcamente 
la ApostIlla como mecanismo de 
legalización, de conformIdad con lo 
setlalado en la Ley 455 de 1 998 

2 I 5 CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN El RUP 

INTEGRANTE # 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMPl NO N/A OBSERVACluN 

S E CUMPLE 
EXpedidO dentro de los treinta (30) dlas 36-50 X ExpedidO el 13/05/2019 
calendano antenores a la fecha de 
presentacIón de las Propuestas 

Deberá estar vigente para la fecha del X Renovado el 08/04/2019 
cIerre del proceso y deberá encontrarse 
en firme a la fecha de adjudicacIón del 
proceso 

2 1 5 INTEGRANTE # 2 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS Y 
AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO N/A OBSERVAClaN 
S E CUMPLE 

ExpedidO dentro de los treinta (30) dlas 18-35 X expedIdo el 13/05/2019 
calendario antenores a la fecha de 
presentación de las Propuestas 

Deberá estar vigente para la fecha del X Renovado el 16/0312019 
cierre del proceso y deberá encontrarse 
en firme a la fecha de adjudicaCIón del 
proceso 

216 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

• DE paLIZA 75·44·101098593 

COMPANIA SEGUROS DEL ESTADO 

VALOR A ASEGURAR SEGUN 590 976 576.90 
PLIEGOS DE CONDICIONES 
REQUISITO FOLIO CUMPL NO N/A OBSERVACION 

S E CUMPLE 

Aseguradol Beneficiario' 168· X 
DEPARTAMENTO DE SOLIvAR. NIT 169 
890 480 059-1 

• Cuantia DIez por CIento (10%) del X 
Presupuesto OfiCial 

~ 
• Vigencia Cuatro (04) meses contados X 14/05/2019 hasta 15/09/2019 
a partJr de la feCha de Cierre del 

Proceso de SeleCCIón, los cuales en 

/. 
todo caso deberán prorrogarse cuando 
el DEPARTAMENTO DE BOllVAR 
resuelva ampliar los plazos previstos 
para la presentación de Propuestas y/o 
para la evaluación y AdjudIcación del 
Contrato y/o para la suscnpción del 

Contrato La prórroga no podrá exceder 
de tres (3) meses más 
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• Fecha de expediCIón Será igualo X 14/05/2019 

antenor a la fecha de presentación de 
Cierre del Proceso de Selección 

• Tomador , Afianzado La garantra X 
deberá lomarse con el nombre de la 
Pel1>Ona Natural o razón SOCIal de la 
Persona Jurldlca que figura en el 
Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedido por la 

Cámara de ComercIo respectiva, y no 
sólo con su sigla. a no ser que en el 
refendo documento se exprese que la 
sociedad podrá denominarse de esa 
manera Cuando ,. Propuesta ,e 
presente en Consorcio o Untón 
Temporal. la garantla deberá tomarse a 
nombre de sus integrantes. y no a 
nombre de los representantes legales 
del Oferente plural , en todo caso deberá 
Indicar el nombre del ConsorCIO O de la 
Unión Temporal 

• la garantla deberá Indicar además. el X 
número de IdentJricaclón y Objeto del 
proceso al cual presenta Propuesta 

217 OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 

INTEGRANTE 11 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMPl NO N/A OBSERVACION 
S E CUMPLE 

• Persona Jurldlca En caso de que 60 X 
durante los seis (06) meses anteriores a 
la fecha de cierre del presente proceso 
de selección , la Persona Jurldlca no 
(UVlse personal a cargo, deberá aportar 
una certificación en la que conste tal 
situaCIón , expedida por el 
Representante legal 

217 INTEGRANTE ti 2 CORPORACION SOCIAL PARA El DESARROLLO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS Y 
AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMPl NO N/A OBSERVACION 
S E CUMPLE 

• Persona Jurldlca En caso de que X 
durante los seis (OS) meses antenores a 
la fecha de cierre del presente proceso 
de selección. la Persona JurldlC8 no 
luvlse personal a cargo, deberá aportar 
una certificaCIón en la que conste tal 
situaCIón, expedIda por el 
Representante legal 

Todo documento emitido por ReVIsor X SUBSANAR 
Fiscal o Contador Público deberá estar 
acompanado del certificado de Vigencia 
de InsCtlpclón y antecedentes 
diSCIplinariOS, expedido por la Junta 
Central de Contadores 

218 COMPROMISO ANTICORRUPCluN 

REQUISITO FOLIO CUMPl NO N/A OBSERVACIQN 
S E CUMPLE 

L. Propuesta deberá estar 91-92 X 
acampanada del Compromiso 
Anllcorrupoón firmado por el 
Proponente o por el Representante 
legal o apoderado. constituido en 
debida forma para el efecto, con la 
correspondiente prueba de ello, el cual 
deben1 ser diligenciado según el Anexo 
respectivo 

2.19 MULTAS y SANCIONES 

INTEGRANTE ti 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ. 

~ 
REOUISITO FOLIO CUMPl NO N/A OBSERVACION 

/' 
S E CUMPLE 

El Proponente deberá allegar un escrito 96 X 
independiente en donde declare y se 
establezcan las multas y sanCiones que 
le hayan Sido Impuestas dentro de los 
últimos CinCO (05) aflos anteriores a la 

entrega de la Propuesta 
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Esta información lo cual será verificado X 
en el Registro Único de Proponentes. el 
cual deberá lener una vigencia no 
mayor a treinta (30) dlas calendario 
anteriores a la fecha de presentación de 
la Propuesta, a efecto de verificar las 
Inhabilidades contenidas en la ley 1474 
del 12 de juliO de 2011 

2.1.9. INTEGRANTE # 2 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROllO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS Y 

AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACION 

S E CUMPLE 

El Proponente deberá allegar un escrito 95 X 
Independiente en donde declare y se 
establezcan las multas y sanciones que 
le hayan sido Impuestas dentro de los 
últimos cinco (05) a"os anteriores a la 
entrega de la Propuesta 

Esta información lo cual sera verificado X 
en el Registro Único de Proponentes, el 
cual deberá tener una vigencia no 
mayor a treinta (30) dias calendario 
anteriores a la fecha de presentación de 
la Propuesta , a efecto de verificar las 
Inhabilidades contenidas en la Ley 1474 

del 12 de julio de 2011 . 
21.10. FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

INTEGRANTE fI. 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACION 

S E CUMPLE 

El Proponente deberá presentar en su 62 X 
Propuesta fotocopia legible de la cédula 
de ciudadanla o cédula de eXlrangerla 
conforme a los ultimas requerimientos 
de la Registraduría Nacional del Estado 
Civil, del proponente persona natural, o 
del representante legal de la persona 

Jurídica, o del representante legal del 
Consorcio o Unión Temporal, segun el 
caso. En caso de proponentes plurales 
este requisito lo deberán cumplir cada 
uno de sus Integrantes. 

2.1.10. INTEGRANTE fI. 2 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS Y 
AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACION 

S E CUMPLE 
El Proponente deberá presentar en su 63 X 
Propuesta fotocopia legible de la cédula 
de Cludadanla o cédula de extrangerla 
conforme a los ultimas requerimientos 
de la Registraduria Nacional del Estado 
Civil, del proponente persona natural. o 
del representante legal de la persona 
Jurldica, o del representante legal del 
Consorcio o Unión Temporal. según el 
caso. En caso de proponentes plurales 
este requISito lo deberán cumplir cada 
uno de sus integrantes. 

2.1.11 . REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ACTUALIZADO 

INTEGRANTE fI. 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMPL NO NIA OBSERVACION 
S E CUMPLE 

El Proponente debe anexar copia del 52 X 
registro único tributario, RUT, teniendo 
en cuenta la Resolución 139 del 21 de 

noviembre de 2012, expedida por la 
DIAN. 

2.1.11 . INTEGRANTE fI. 2 CORPORACION SOCIAL PARA El DESARROllO INTEGRAL DE lOS MUNICIPIOS Y 
AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

~ 
REQUISITO FOLIO CUMPl NO NIA OBSERVACION 

S E CUMPLE 

/. 
El Proponente debe anexar copia del 57 X 
registro unico tributario, RUT, teniendo 
en cuenta la Resolución 139 del 21 de 
nOViembre de 2012, expedida por la 
DIAN 

2112 NO REPORTE EN El BOlETIN DE RESPONSABLES FISCALES (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REQUISITO 
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El proponente NO deberá encontrarse reportado en el Boletln de Responsables Fiscales de la CONTRAlORlA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA (articulo 60, ley 610 de 2000) Esta situación será venficada por el DEPARTAMENTO DE BallVAR Igual 
requiSIto deberá cumplir 1) El representante legal de las personas juridicas. 2) El representante de los ConsorCIos, Uniones 
Temporales o cualquIer otra forma de aSOCiaCión, y 3) los integrantes de tos Consortos, Uniones Temporales o cualquier otra forma 
de asociación y sus representantes legales 

SUJETO OBJETO DE VERIFICACION FOLIO CUMPL NO NfA <CODIGO DE VERIFICACloN 

S E CUMPLE 
REPRESe,..nANTE LEGAL DE LA 
ESTRUCTURA PLURAL 

MARTIN EMILIO GOMEZ 8,86672E-+18 
HERNANOEZ 

INTEGRANTE # 1 

FUNDACION LABRIEGOS POR LA 9.00064E+21 
PAZ 

KATIA CECILIA BRUNAl CABRAlES 5.0921E+19 

INTEGRANTE 11 2 

CORPORACION SOCIAL PARA EL 8,08012E+21 
DESARROllO INTEGRAL DE lOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 

DANNY DAVID RUIZ ORTIZ l ,05295E+21 

INTEGRANTE # 3 

NfA 

NfA I I 
21 13 NO REPORTE EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES DISCIPLINARIOS (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REOUISITO 

El proponente NO deberé reportar antecedentes disciplinariOS en la PROCURADURlA GENERAL DE LA NACIUN, de conformidad 
la ley 734 de 2002 Esta Situación seré verificada por el DEPARTAMENTO DE BOllVAR Igual requisito debercli cumplir" 1) El 
representante legal de las personas Jurldicas, 2) El representante de los ConsorCIos, Uniones Temporales o cualqUier otra forma de 
asociación, y 3) los integrantes de los Consorcos, Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación y sus representantes 
legales 

SUJETO OBJETO DE VERIFICACION FOLIO CUMPl NO NfA #CERTIFICADO ORDINARIO 
S E CUMPLE 

REPRESENTANTE lEGAL DE LA 
ESTRUCTURA PLURAL 

MARTIN EMILIO GOMEZ X 127014822 
HERNANDEZ 
INTEGRANTE # 1 

FUNDACION LABRIEGOS POR LA X 128929987 
PAZ 

KATIA CECilIA BRUNAl CABRAlES X 128890282 

INTEGRANTE ti 2 

CORPORACION SOCIAL PARA EL X 126929766 
DESARROllO INTEGRAL DE lOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS 
CORSOOIMARP 

DANNY DAVID RUIZ ORTIZ X 126890066 

2114 NO REPORTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES ANTE LA POLlCIA NACIONAL (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REQUISITO 

El proponente NO deberé repor1ar antecedentes judlclales ante la POllClA NACIONAl. Esta situación será verificada por el 
DEPARTAMENTO DE BOllVAR Igual requIsito deberá cumplir 1) El representante legal de las personas Jurldlcas, 2) El 
representante de los Consorcios, Uniones Temporales o cualqUier otra forma de asociación, y 3) los integrantes de los Consorcos, 
Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociaCIón y sus representantes legales 

SUJETO OBJETO DE VERIFICACION FOLIO CUMPL NO NfA FECHA DE VALlDACION 
S E CUMPLE 

REPRESENTANTE lEGAL DE LA 
ESTRUCTURA PLURAL 

MARTIN EMILIO GOMEZ X 184308 horas del 27/05/2019 
HERNANOEZ 
INTEGRANTE # 1 

FUNDACION LABRIEGOS POR LA nla 

~ 
PAZ 

:/ 
KATIA CECILIA BRUNAl CABRAlES X 164449 horas del 27/05/2019 

INTEGRANTE < 2 

CORPORACION SOCIAL PARA El NfA 
DESARROllO INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 



536 JJ 5 JUN, 2019 
DANNY DAVID RUIZ ORTIZ I X 1'846'15 horas del 27/05l2019 

21 ,4 NO REPORTE EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA POLlCIA NACIONAL 

(VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 
REQUISITO 

El Proponente NO debera estar vinculado en el Sistema de Registro NaCIonal de Medidas Correctivas RNMC de la POllclA 
NACIONAL DE COLOMBIA como Infractor de la Ley 1801 de 2016 CódIgo Nacional de Polleia y ConvivenCIa Esta situación será 
veflficada por el DEPARTAMENTO DE BQlIVAR. Igual requiSIto debera cumplir 1) El representante legal de las personas jurldlcas, 
2) El represen tante de los Consorcios. Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación, y 3) l os Integrantes de los 
Consorcos, Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación y sus representantes legales 

SUJETO OBJETO DE VERIFICACION FOLIO CU MPl NO N/A FECHA DE VALlDACION 

S E CUMPLE 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
ESTRUCTURA PLURAL 

MARTIN EMILIO GOMEZ X 051007 horas del 27105/2019 
HERNANOEZ 
INTEGRANTE # 1 

FUNOACION LABRIEGOS POR LA N/A 
PAZ 
KATIA CECILIA BRUNAL CABRALES 051217 horas del 27/05/2019 

INTEGRANTE # 2 

CORPORACION SOCIAL PARA EL N/A 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 

DANNY DAVID RUIZ ORTIZ 0513:15 horas del 27/05/2019 

RESUMEN EVALUACION 

EL PROPONENTE CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 DEBE SUBSANAR LOS ASPECTOS 
HABILlTANTES DE TIPO JURiDICO 
SEÑALADOS POR EL COMITE 
EVALUADOR 

RESUMEN 

PROPONENTE CALlFICACION 
CONSORCIO PROYECTO NO CUMPLE- SUBSANAR 
ACUICOLA 2019 

Que en el resultado de la evaluación preliminar se indicó la necesidad de subsanar algunos aspectos de la 
propuestas conforme lo establecido en el pliego de condiciones que rige la presente convocatoria ': 

Que durante el plazo otorgado a los proponentes para allegar la información y documentos para subsanar 
las observaciones real izadas en el informe de evaluación se extendió hasta el 31 de mayo de 2019. 

Que el proponente CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA presento información, documentos y 
aclaraciones con la intención de subsanar los aspectos calificados como NO CUMPLE por el Comité 
Evaluador. 

Que frente al particular el Consejo de Estado en reiterada jurisprudencia ha establecido como derrotero lo 
siguiente: 

"As! lo dijo la jurisprudencia contenciosa, en sentencia del 26 de febrero de 2014, en donde indicó 
que la posibilidad de aclarar V corregir la oferta no es un derecho gue tiene la entidad, sino 
un derecho gue tiene el contratista; asl que, para la primera se trata de un deber, de una 
obligación con el objetivo de que los oferentes logren participar con efectividad en los procesos de 
selección, en bien del interés general; no hacerlo en los términos indicados, significarla violar el 
derecho de los oferentes a subsanar la oferta y en consecuencia se trasgredirla el ordenamiento 
juridico.z 

1 La nueva filosofTa del derecho constitucional, recibida ahora como filosofía del derecho contractual, dispuso con total claridad 
que las ofertas incompletas-por falta de requisitos o documentos-no se rechazarán automóticamente por cualquier tipo de 
deficiencia; es necesario que la entidad escocol pondere la decisión alrededor de un concepto jurfdico indeterminado, que la 
conducirá a la decisión correcta: le corresponde valorar si lo que falta es "necesario para fa comparación de propuestas", si 
concluye que es indispensable debe rechazarla, pero si no lo es debe concederle al proponente la oportunidad de subsanarla, 
para luego admitirla y eva/uarla ". Co nsejo de Estado. Sección Tercera, Subsección e, c.P.: Enrique Gil Botero. febrero 26 de 
20 14. Exp: 25.804. 

2 "Por tanto, sí las entidades no conceden a los proponentes la oportunidad de corregir la oferta incompleta o que no se 
comprende-sólo en aquellos aspectos susceptibles de corregirse-violan el derecha del oferente a hacerlo, e incumplirán la 
obligación que les asigna la ley. 
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Por tanto. si las entidades contratantes no conceden a los proponentes la oportunidad de corregir 
la oferta dudosa o que no se comprende-sólo en aquellos aspectos susceptibles de corregirse­
violan el derecho del oferente a hacerlo, e incumplirlan la obligación que les asigna la ley. Es decir. 
gue la posibilidad de corregir los errores de la oferta ante la entidad estatal al ser un derecho, 
es de obligatorio cumplimiento para la administración, razón por la cual su desconocimiento 
daria la posibilidad al oferente de acudir ante la jurisdicción para exigir su cumplimiento. 

Lo anterior busca significar, que la inactividad de la administración no debe afectar al oferente, por 
el contrario, ante el silencio de la entidad se entenderá que el defecto queda subsanado de acuerdo 
con la ley, por lo que no podrá aducirse la carencia de dicho requisito como fundamento del rechazo 
o descalificación de la propuesta, tal y como lo dijo esta Subsección en sentencia del 11 de mayo 
de 2015.3 

Que la entidad cumplió su deber de otorgar al proponente la posibilidad de corregir los errores y falencias 
identificados en la propuesta presentada. 
Que como resultado de las observaciones se procedió a la evaluación final y ponderación precisa y 
detallada del proponente habilitado. 

Que la siguiente corresponde a la Evaluación final publicada el 31 de mayo de 2019 en el SECOP. una vez 
vencido el término del traslado del mismo: 
INFORME FINAL DE EVAlUACION FINANCIERA 
PROPONENTE 1 
CONCURSO DE M~RITOS 
ABIERTO No CMA-SPO-OO1 -2019 

CONTARTAR LA INTENVENTORIA 
TECNICA. ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURIDICA y 

CONTABLE PARA LA EJECUCION 
DEL PROYECTO DENOMINADO 
"DESARROll O DE UN 
PROGRAMA PARA LA 
SOSTENIBIUDAD DE 
LA CADENA PRODUCTIVA 

OBJETO ACUICOLA OEl ZOCES DIQUE DEL 
OEPARTAMENTO DE 
BoLlvAR" ESPECIFICAMENTE 
ENI15 MUNICIPIOS DE ARJONA, 
SAN CRISTÓBAL, 
SANTA CATALINA. SOPLAVIENT , 
ARROYOHONDO, CALAMAR, 
CLEMENCIA. 
MAHATES, SAN ESTANISLAO, 
SANTA ROSA Y VILLANUEVA 

PRESUPUESTO OFICIAL $909765789 

COORPORACION SOCIAL PARA 
El DESARROLLO INTEGRAL DE 
LOS MUNICIPIOS Y AREAS 

PROPONENTE PROTEGIDOS CORSODIMARP 

NIT 806011 836·' 

FOLIOS 17-35 

FECHA DE RENOVACION 16103/2019 

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2018 

PARTICIPACION 60% 

ACTIVO CORRIENTE 9488995168,00 

ACTIVO TOTAL 10329584198,00 

PASIVO CORRIENTE 1 783 840705,00 

PASIVO TOTAL , 783 840 705,00 

PATRIMONIO 8545 743 493,00 

UTILIDAD OPERACIONAL 7 302 067 598,00 

q/ljiI't>s DE INTERESES 2040000,00 

CONSORCIO 

FUNDACIQN PROYECTO 
LABRIEGOS ACUICOlA 2019 

POR LA PAZ. 

900064245·7 

36-50 

8/0412019 

31/12/2018 31/12/2018 

40% 100% 

2 191 5415968 ,00 11 680541 136,00 

2 276 473 628,00 12606.057.826,00 

38157900,00 1 821 998.605,00 

44,055 300,00 1827.896.005,00 

2232418328 ,00 10778161821 ,00 

736005903,00 8038073.501 ,00 

7630000,00 9.670.000,00 

En conclusión. que las ofertas se pueden corregir y aclarar lo confirma el art 30,7 de la Ley 80, Si no 
"solicitar a los proponentes las aclaraciones y explicaciones que se estimen indispensables': si lo que 
pudiera tener en cuenta?". 
3 Consejo Estado. Sentencia del 11 de mayo de 2015. Exp: 34.5 10 

se pudiera, ¿para qué 
respondieran no se 



FINANCIEROS 

LIQUIDEZ 5,32 57,43 

ENDEUDAMIENTO o,n 0,02 

COBERTURA DE INTERESES 3579,44 96,46 

ORGANIZACIONALES 

RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,85 
RENTABILIDAD SOBRE 
ACTIVOS 0,71 

RESUMEN INFORME FINAL CE EVALUACION FINANCIERA 

CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 

INFORME FINAL DE EVALUACION TtCNICA 
PROPONENTE 1 
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PLIEGO 

6,41 • 2,00 CUMPLE 

0,15 S 0,50 CUMPLE 

831 ,24 • 4,00 CUMPLE 

0,33 0,75 • 0,04 CUMPLE 

0,32 0,64 • 0,020 CUMPLE 

N 
CUMPLE 



2.3.1. 

2.3.2. 

Para el presente Proceso 
de Selección. los 
Proponentes acreditaran 
experiencia en maxlmo dos 
(02) Contratos de 
Interventorla ylO proyectos 
productivos aculcolas, que 
hayan sido ejecutados a 
salisfacción, cuyo objeto p< 
haya sido similar al de la 
presente convocatoria 260 al 
pÚblica o a la clasificación 263 
UNSPSC, seMlada en el 
Pliego de Condiciones y 
deberán cumplir con las 
sIgUientes condiCIones' 

El valor ejecutado de la 
suma de los dos (02) 
contratos expresada en 
salanos mlnimos 
legales mensuales 
vigentes (SMLMV) 
debe ser igualo mayor 
al presupuesto oficial 

En el 
Estructura 

caso d 
Plural, la 

experienCIa podra se 
aportado por uno (01) 
mas de sus Integrantes, 
sin que la participación 
de cada Integrante qu 
aporta la experiencf 
sea inferior al veinte po 
ciento (20%) 
Cuando el Contrato qu 
se presente para 
acreditar la expenenaa 
haya sido reahzado po 
Proponente Plural. s 
tendra en cuenta el 
porcentaje d 
participación de lo 
integrantes qu~ 

estuvieron en eSj 
Contrato 

53 6 

x 

x 

x 

o 5 ~UN. 2019 

Contrato 1: OMAR GHISAYS 
MART1NEZ YIO PISCICOLA 
EL ZAMBRANO, Contrato No 
0005 de 27 de enero 201' 

Contrato 2' OMAR GHISAYS 
MARTINEZ YIO PISCICOLA 
EL ZAMBRA NO. Contrato No 
0009 de 3 de febrero 2012 

Experiencia se acreditada en la fohatura 44 

¡Cumple 

¡Cumple 

2.3.2. EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO 

ANEXO No. 09 FORMULARIO RELACiÓN DE EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO. 

REQUISITO FOLIOS CUMPL 
E 

Coordinador y/o d irector de 
Interventarfa 
Profesional en acuicultura. ylo en 
Biologla marina, ylo Ingenlerla 
pesquera, ylo zootecma con 
postgrado relacionado con 
actIVidades de acuicultura 

Expenencla general de mlnima de 
diez afias (10) afias y haber 
participada en InvestIgaCIones y 
manejo de la tecflologla del 
BIOFLOC en culhvos Intensivo de 
peces, di sello y construCCIón de 
sistemas de recirculaCl6n de (RAS) y 120 al 162 
manejo de bases de datos en 

x 

x 

NO 
CUMPLE 

N/A OBSERVACION 

I I I 
HERNANDO MANUEL NOBLE CAMAÑO 
Profesional en Aculcola 
Magister en Acuicultura 

Cumple 
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procesos de investigación de ciencia 
y tecnologla relaCionada con ,. 
acuicultura 

Experiencia especifica mlnima de 
~nco (05) arios con entidades 

V 
públicas o pnvadas como Gerente 

~ Cumple 
de Interventorla o Gerente de 
Proyectos y en áreas de 
acuicultura . 

• 
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2.1.3. 

DIRECTOR 
COORDINADOR 

~sesor Jurldlco 

Profesional en 
Derecho. con 
estudios de 
Especialización en 
Derecho X 
Administrativo y/o 
Derecho Público ylo 
Gestión pública y 
Maestrla en áreas 
del derecho 
Experiencia general 
de mlnlma de Cinco 
(05) a~os , en 164 al 191 X 
actividades 
relacionadas al área 
donde se va a 
desempeflar 

Expenencia 
especi fica mlnlma de 
tres (03) ar"ios en 
entidad púbhca o 
privada como ~ 
Director Jurid lco, 
Coordinador 
Jurld lco o Asesor 
Jurfd lco. 

Asesor Financiero 

Profesional como 
Contador publico. ylo 
economi sta ylo ateas l' 
a fines Con estudiOS 
de eSpeClalizaCl6n 

Experiencia general 
de mimma de CinCO 
(05) en actividades 

~ relacionada al area 
donde se va a 193 al 219 
desempetlar 

ExpenenCla 
especifica m lnima de 
tres (03) anos en 

X 
entidad pública o 
privada como asesor 
financiero . 

!AUXiliares de campo 

Titulo de formaCión 
tecnol6glca en 
acuicultura 

b, al 258 
Expenencia general 
mlnlma de tres (03) 
anos y que hayan 
partJcipado en 
proyectos de 
lnveslJgación o 
productivos en 
acuicultura IntenSiva 

Formación y experiencia 

Formación 
de 

Y/O 

Doctorado en Área 
Aculcola o afines 

23 

I I I 

GUILLERMO ANTONIO BERMUDEZ SALAZAR 
Abogado - Especialista de Derecho 
Administrativo - Maglsler en Derecho 
Administrativo 

Cumple 

Cumple 

I I I 
UIS MIGUEl VILLAREAL AGUILAR 

~conomlsta - Especialista en 
pestión Pública 

Cumple. 

Cumple 

I I I 
AN SAlAZAR MARTINEZ 
ecn61ogo en Producción Acu lcola 

OSÉ ANGEL PASTRANA OSORIO 
ecnólogo en Acuicultura 

Cumple. 

Punt.je Cumple Observación 

'00 X 
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Total máximo por 
100 

formación 
Acreditar mlnlmo ocho 

(08) arios de experiencia 
como Gerente de X 
Proyeclos sociales en 

Experiencia entidades publicas o 
especifica privadas 

Acreditar dos (02) a/los de 
experiencia en cargos 

X 
directivos en entidades de 
educacl6n superior 

Total máximo por 
experiencia especifica 
PUNTAJE MAXIMO 
DIRECTOR DE 450 
INTERVENTORIA 

Cargo Formación y experiencia Punta). Cumple 
No 

Observación 
Cumple 

Demostrar titulo de 
Formación maestria yfO doctorado '00 X 

en derecho o afines. 
Total mblmo por 

100 
formación 

Experiencia 
Acreditar mlnimo seis X 

Especifica 
(6) arios de expenencla 60 

ASESOR como asesor jur[dlco 
JURIOICO Acreditar dos (02) aflos 

de expenenCla en X 
cargos directivos ylo 
Asesor de Proyectos 

Total máximo por 
60 

experiencia especifica 

PUNTAJE MAXIMO 
220 

ASESOR JURIDICO 

Cargo Formación y experiencia Puntaje Cumple 
No 

Observlclón 
Cumple 

Demostrar titulo de 
Formación maestrla ylo doclorado '00 X 

en finanzas o afines. 
Total máximo por 

100 
formación 

Acreditar minlmo seis 
(6) al'los de expenenCla 60 X 

como asesor finanCiero 
ASESOR EKperiencla Acreditar dos (02) allos 
FINANCIERO espeCifica de eKpenenCla en 

cargos directivos ylo X 
Asesor de proyectos de 
inversión publica 

Tota! m~xlmo por 
60 

experlencla especifica 

PUNTAJE MAXIMO 
ASESOR 220 
FINANCIERO 

Concepto Punta)e Máximo Establecido por el Pliego 
Puntaje Máximo Acredftldo Por el 
Proponente. 

4. Experiencia Especifica del Equipo de 
Trabajo (Formación y Experiencia de los 890 
Profesionales) 

Coordinador y/o Director de Inlervenlorla. 450 '00 
Asesor Jurídico. 220 160 
Asesor Financiero 220 '60 
5. Apoyo a la Industria Nacional. 100 '00 
6. Trabajadores en Condición de 

Discapacidad 
10 O 

TOTAL 1000 520 

EN INFORME FINAL DE EVALUAC10N Tt::CNICA 

R CAL 
CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 CUMPLE 

I N DEFINITIVA RIDICA 

PROPONENTE 1 

24 
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INFORME DE EVALUACION 

PROCESO DE SELECCION CONCURSO DE MERITO ABIERTO No CMA·$PO·OO1 ·2019 

OBJETO ' CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. 
JURIDICA y CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 
"DESARROLLO DE UN PROGRAMA PARA LA SOSTENIBILlDAD DE LA CADENA 
PRODUCTIVA ACUICOLA OEl ZaOES DIQUE DEl DEPARTAMENTO DE 
BoLlvAR' ESPECIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN 
CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, SOPLAVIENTO, ARROYOHONOO, CALAMAR. 
CLEMENCIA. MAHATES. SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA Y VllLANUEVA:" 

DOCUMENTOS y REQUISITOS HABILlTANTE$ DE CONTENIDO JURIOICO 

PRESUPUESTO OFICIAL I 5909.785789,00 

PROPONENTE #3 CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 

IDENTlFICACION N/A 

REPRESENTANTE lEGAL MARTIN EMILIO GOMEZ HERNANDEZ 

IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL 8866 715 

INTEGRANT INTEGRANTE 11 1 INTEGRANTE INTEGRANTE 11 3 
ES #2 

NOMBRE I RAZuN SOCIAL FUNOACION LABRIEGOS POR LA CORPORACI N/A 
PAZ ON SOCIAL 

PARA EL 
DESARROLL 
O INTEGRAL 
DE LOS 
MUNICIPIOS 
Y AREAS 
PROTEGIDAS 
CORSODIMA 
RP 

IDENTIFICACION 900064 245-7 806.011 .838-1 N/A 

NOMBRE REPRESENTANTE KATIA CECILIA BRUNAL DANNY N/A 
LEGAL CABRALES DAVID RUIZ 

ORTIZ 
IDENTlFICACION 50921046 1052953001 N/A 
REPRESENTANTE LEGAL 
PORCENTAJE DE 40% 60% NIA 
PARTICIPACiÓN 

21 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACluN 
S LE CUMP A 

LE 
DiligenCiada segun se indica 02-04 X 
en respectivo Anexo 

al Si es Persona Jurrdlca. debe X 
ser firmada. por el 
Representante legal o qUien 
se encuentre facultado 
conforme • la ley y los 
estatutos soctales 
b) En el caso de ConsorciO o 
Umón Temporal, por qUien 
haya sido designado 
representante en el documento 
de constitución 
e) Cuando se. Persona 
Natural, por ella misma 
d) Quien constItuya apoderado 
debe tener la legltimaci6n para 
hacerlo, caso en el cual debe 
anexar el poder 
correspondiente con l. 
maMestaClón expresa de las 
facultades otorgadas y sus 
limitaciones 

Copia de l. matricula X 

~v 
profesional como Ingeniero 
CIvIl acompanada de l. 
certIficaCIón de vigencia, del 
Proponente Persona Natural o 
del Representante Legal de la 
Persona Jurldlca Proponente o 
del representante del 

25 
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Consorcio o Unión Temporal 
Proponente, segun fuere el 
caso, o. cuando fuere 
necesario. del profesional que 
suscnba o avale la Propuesta 

212 APODERADO 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
Poder otorgado en legal forma. NIA X 
en el que se confiera al 
apoderado, de manera clara y 
expresa, facultades amplias V 
sufiCientes para actuar, abUgar 
y responsabilizar a todos y 
cada uno de los Integrantes del 
Proponente en el trámite del 
Proceso de SeleCCIón y en la 
suscnpción del Contrato 
Requisitos de autenticación, X 
consulanzaci6n o apostilla y 
tradUCCión 
Constitución de apoderado X 
para Personas Naturales 
Extranjeras sin reSidenCIa en el 
pa ls y las Personas Jurldicas 
Pnvadas Extranjeras sin 
sucursal en Colombia, que no 
desarrollen actlv¡dades 
permanentes en Colombia 

21 3 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
Acreditar la eXistenCIa del 06-07 X 
Consorcio o de la Unión 
Temporal, y especlficamente 
la CIrcunstanCia de tratarse de 
uno u otro 
Acreditar un término mlnimo de X 
duración igual al término de la 
duraCión del Contrato y un (01 ) 
afIo més 

La deSignación de un X 
Representante que deberá 
estar facultado para actuar en 
nombre y representación del 
Consorcio o Unión Temporal 

En caso de Unión Temporal, X 
sus Integrantes deberén 
se"alar los términos y 
extensión de la participación 
de cada uno de ellos en la 
Propuesta y la ejecución del 
Contrato 

214 EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

INTEGRANTE ti 1 FUNOACION LABRIEGOS POR LA PAZ. 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
SI el Proponente es una 14-16 X 
Persona Jurldlca nacional o 
un. Persona Juridlca 
Extranjera con sucursal en 
Colombia , deberé acreditar su 
EXistencia y Representación 
Legal, mediante certificado 
expedido por la Cémara de 
ComerCIO respectiva en el cual 
se venficaré 

a) Que la fecha de expedición X 13/05/2019 

/ ¡;- del certificado de EXistenCIa y 
RepresentaCIón Legal no sea 
anterior los treinta (30) dlas 
contados desde la fecha de 
Cierre del presente Proceso de 
SeleCCión 
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b) Que el objeto de la sociedad 
Incluya las actl .... ldades 
principales objeto del presente 

proceso 

el El nombramiento del Revisor 
Fiscal en caso que exista o se 
requiera 

d) Que las Personas Jurldlcas 
Extranjeras con actividades 
permanentes en la República 
de Colombia estén legalmente 
establecidas en el terntorlo 
naCIonal de acuerdo con los 
artlculos 471 y 474 del Código 
de ComerCIO 

el Que la duración del 
Proponente o del Integrante de 
la Estructura Plural , no sea 
infenor al plazo establecido 
para la ejecuCl6n del Contrato 
y un (01) al'lo más. En relacl6n 
con las Personas Jurldicas 
Extranjeras se tendrá en 
cuenta la fecha de constlluCl6n 
de esta ulUma y no de la 
sucursal 

f) Que el representante legal 
esté debidamente facultado 

$1 el Proponente es una 
Persona Natural de origen 
nacional deberán acreditar su 
Inscripción en el registro 
mercantil. de estar obligados a 
ello, mediante certificado 
expedidO por la Cámara de 
Comercio en la cual se 
encuentren inscntas 
las Personas Naturales 
Extranjeras sin domiCIlio en 
Colombia deben acreditar su 
existenCia mediante la 
presentaCIón de la copla de su 
pasaporte en caso de no 
contar con domicilio en 
Colombia Si se encuentra 
reSidenCIado en Colombia, la 
eXistencia la acreditará 
mediante la presentación de 
copla de la cédula de 
exttanjerra expedida por la 
autondad competente 
Las Personas Juridlcas 
Extranjeras deberán cumplir 
los mismos requisitos de objeto 
'J duraCIón establecidos en el 
Pliegos de Condiciones para 
las Personas Juridicas 
domiciliadas en el terntono 
nacional , para lo cual deberán 
aportar los documentos que 
acrediten la EXistencia y 
Representación legal de la 
sociedad Extranjera, 
legalizados a más tardar 
dentro de los sesenta (60) dlas 
CalendarJo anteriores a la 
fecha del Cierre del presente 
Proceso de Selección, en los 
que conste 
• EXistenCia y Representación 
legal con el documento Idóneo 
expedido por la autondad 

x 

x 

x 

x 

x 

ANISAL RICARDO MORA 
SALGADO 

INDEFINIDA 

x 

x 

x 

x 

V competente en el pais de su 
domicilio, expedido a más 

/-L 

____________ -L ___ ~~rd~a=r_d_._n_t'_O_d_e __ IO_s __ tr_e_S_(_3_1~ ________ L-______ ~L-______ ~L_ ____ ~ ______________________ ~ meses anleriores a la fecha de 
Cierre 
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, 

En caso de Que el 
Representante Legal tenga 
limitaciones para comprometer 
a la Persona Juridica del 
Proponente o al Integrante de 
la Estructura Plural. el 
Proponente deberá aportar la 
autorizaCIón o documento 
correspondiente del Organo 
directivo que te faculte 
expresamente, set'lalando que 
la autonzaClOn al 
Representante legal no llene 
limitaciones para contraer 
obligaCIones 
• la autorizaciOn o documento 
correspondiente del órgano 
directivo que le faculte 
expresamente, en los que 
conste la siguiente 
InformaClOn a) npo de 
sOCiedad y fecha del 
documento de constitución o 
creaCión b) Oue su objeto 
SOCIal Incluye las activIdades 
pnnclpales objeto del Contrato 
cl Documento por el cual se 
reconoce la personerfa 
jurldica. d) Duración de la 
Persona Jurldica e) AcredItar 
la sufiCIenCIa de la capaCIdad 
de su apoderado o 
Representante legal en 
ColombIa, de conformIdad con 
la ley 80 de 1993, la ley 1150 
de 2007, el Decreto 1082 de 
2015 y las demás 
disposicIones que regulan el 
tema. cuando sea del caso 
• los documentos otorgados 
en el exterior deberán 
presentarse legalizados en la 
forma prevIsta en las normas 
vtgentes sobre la malena 

• Si una parte de la informaciOn 
soliCItada no se encuentra 
Incorporada en el certificado 
que acredita la existenCia y 
representaCIón, o sI este tipo 
de certificados no eXisten de 
acuerdo con las leyes que rijan 
estos aspectos en el pals de 
ongen de la Persona Jurídica 
del Proponente o del 
Integrante de la Estructura 
Plural. la informaciOn deberá 
presenlarse en documento 
Independiente expedido por 
una autoridad competente de 
tal pals o en su defecto, en 
documento expedido por el 
máxImo órgano dlfec!JVO de la 
Persona Jurldtca las 
Personas Jurldicas 
Extranjeras que se encuentren 
dentro del supuesto de hecho 
sel'lalado en este parrafo. 
deberán declarar que segun la 
legislaciOn del pals de origen, 
las certificaciones o 
InformaClOn no puede 
aportarse en los términOS 
exigidos en este Pliegos de 
Condiciones 

x 

x 

x 

x 
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En el evento de la X 
legalizaCIÓn de documentos 
emanados de aulondades de 
paIses miembros del Convenio 
de la Haya de 1961 , se 
requerirá Unlcamente la 
Apostilla como mecanismo de 
legalización. de conformidad 
con lo se~alado en la Ley 455 
de 1 998. 

214 INTEGRANTE 1# 2 CORPQRACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

MUNICIPIOS V AREAS PROTEGIDAS CORSOOIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 

S LE CUMP A 
LE 

SI el Proponente es una 9-13 X 
Persona JuridlC8 nacional o 
una Persona Jurídica 
Extranjera con sucursal en 
Colombia. deberá acreditar su 
EJustenCla y Representación 
legal, mediante certificado 
expedidO por la Cámara de 
ComerCIo respectiva en el cual 
se verificara 
a) Que la fecha de expedición X 
del certificado de EXistencia y 
Representación legal no sea 
anterior los treinta (30) dlas 
contados desde la fecha de 
Cierre del presente Proceso de 
Selecci6n 

b) Que el Objeto de la sociedad X 
Incluya las acuvidades 
pnnClpales objeto del presente 
proceso 

cl El nombramiento del Revisor X 
Fiscal en caso que eXista o se 
requiera 
d) Que las Personas Jurldicas X 
Extranjeras con actJvldades 
permanentes en la Republica 
de Colombia estén legalmente 
establecidas en el lerntono 
naCIonal de acuerdo con los 
an lculos 471 y 474 del Código 
de Comercio 

e) Que la duración del X HASTA El 17/09/2099 

Proponente o del Integrante de 
la Estructura Plural , no sea 
infenor al plazo establecido 
para la eJecucl6n del Contrato 
y un (01) afio más En relaCIón 

con las Personas Jurldicas 
Extranjeras se tendrá en 
cuenta la fecha de conslltución 
de esta ultima y no de la 
sucursal 

f) Que el representante legal X 
esté debidamente facultado 

S, el Proponente es una X 
Persona Natural de origen 
naCional deberan acreditar su 

,/1/ 
Inscnpcl6n en el registro 
mercantil. de estar obligados a 
ello, mediante cer1Jficado 
expedido por la Cámara de 
Comercio en la cual se 
encuentren Inscritas. 

29 

LOS 



';--
eOLlVAR ~ AVANZA 

_UNO H UMA.t4OOl 

RESOLUCiÓN No. 
536 .. o 5 JUN'. 2019 

MPor medio de la cual se adjudica un contrato derivado de la LICITACiÓN PÚBLICA No. LlC-SI-003-2019" 

las Personas Naturales 
Extranjeras 51n domlClho en 
Colombia deben acreditar su 
eXlstencla mediante la 
presentaCIón de la copia de su 
pasaporte en caso de no 
contar con domicilio en 
Colombia Si se encuentra 
residenciado en Colombia , la 
eXistencia la acredita rá 
mediante la presentación de 
copia de la cédula de 
extranJerla expedida por la 
autondad competente 
Las Personas Jurldicas 
Extranjeras deberán cumplir 
los mismos requisitos de objeto 
y duración estableodos en el 
Pliegos de CondiCIones para 
las Personas Jurldicas 
domiCiliadas en el territorio 
nacional. para lo cual deberán 
aportar los documentos que 
acrediten la EXlstencla y 
Representación Legal de la 
sociedad Extranjera. 
legalizados a más tardar 
dentro de los sesenta (60) dlas 
CalendariO anteriores a la 
fecha del Cierre del presente 
Proceso de Selección. en los 
que conste 
• EXistenCia y Representación 
Legal con el documento Idóneo 
expedido por la autoridad 
competente en el pals de su 
domiCilio. expedido a más 
tardar dentro de los tres (3) 
meses antenores a la fecha de 
Cierre 

En caso 
Representante 

de que el 
Legal tenga 

limitaciones para comprometer 
a la Persona Jurldica del 
Proponente o al Integrante de 
la Estructura Plural . el 
Proponente deber;) aportar la 
autonzaClón o documento 
correspondiente del órgano 
directiVO que le faculte 
expresamente, ser'lalando que 
la autonzaClón al 
Representante Legal no tiene 
limitaCIones para contraer 
obligaciones 
• La aulonzaClón o documento 
correspondiente del órgano 
dlfectJvo que le faculte 
expresamente, en los que 
conste la sigUiente 
mformaClón 
a) Tipo de sociedad y fecha del 
documento de constitución o 
creación 
b) Que su objeto soclaJ Incluye 
las actividades principales 
Objeto del Contrato 
cl Documento por el cual se 
reconoce la personerla 
jurldíca 
d) Duradón de la Persona 
Jurldlca. 
e) Acreditar la suficiencia de la 
capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en 
Colombia. de conformidad con 
la Ley 80 de 1993. la Ley 1150 
de 2007. el Decreto 1082 de 
2015 y las demás 
disposiciones que regulan el 
tema, cuando sea del caso 

x 

x 

x 

x 

x 
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• Los X 
en el extenor deberén 
presentarse legalizados en la 
rorma prevista en las normas 
vigentes sobre la materia 

. ~, unapane oe la; ; X 
soliCItada no se encuentra 
incorporada en el certificado 
que acredita la existencia V 
representación, o 51 este tipo 
de certificados no existen de 
acuerdo con las leyes que fijan 
estos aspectos en el pa ls de 
origen de la Persona Jurldlca 
del Proponente o del 
Inlegrante de la Estructura 
Plural. la información deberá 
presentarse en documento 
independiente expedido por 
una autoridad competente de 
tal pais o en su defecto. en 
documento expedido por el 
máximo órgano directivo de la 
Persona Jurldlca Las 
Personas Juridicas 
Extranjeras que se encuentren 
dentro del supuesto de hecho 
sel'lalado en este pArrafo, 
deberán declarar que según la 
legislación del pais de origen , 
las certificaCIones o 
InformaCIón no puede 
aportarse en los términos 
exigidos en este PlIegos de 
Condiciones 
• En el evenlO de la X 
legalización de documentos 
emanados de autoridades de 
pa Ises miembros del ConveniO 
de la Haya de 1961 , se 
requenrá únicamente la 
ApoSIJlla como mecanismo de 
legalización, de conformidad 
con lo sel'lalado en la Ley 455 
de 1.998 

21 5 ve" I 10E I I l EN ELHUI 

'" , ec>",,",. #1 ¡ POR LA PI'.Z 

REQUISITO ~OLlO ~~MP NO NI 
CUMP A 
LE 

; , oenlro oe lOS Ir.,nla 36·50 , ) el 131051201. 
(30) dias calendario antenores 
a la fecha de presentación de 
las Propuestas 

Deberá estar vigente para la X ) el' ,. 
fecha del CIerre del proceso y 
deberá encontrarse en firme a 
la fecha de adjudicación del 
proceso 

21 5 '"' ec>",,", •• 2 S~:;IAL PA~ E~nc, '"' ec>"" O. LOS 
Mil I 

,.yu,ol,v ~OLlO ~~MP ~~MP ~' 
LE 

; , oenlro oe lOS lre"la lB·35 , ) el 1.,u.«u ,. 
(30) dlas calendario anteriores 
a la fecha de presentaCión de 
las Propuestas 

OeberA estar vigente para la X I el , u'u.,,, 
fecha del cierre del proceso y 

?/ 
deberá encontrarse en firme a 
la fecha de adjudicación del 

/ 
proceso 

216 ~""" , vi DE I ) DE .A I 

• DE PO LIZA 75-44·11 

'DEL ESTADO 

VALUH A >90 
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SEGUN PLIEGOS DE 
CONDICIONES 
REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 

S LE CUMP A 
LE 

AseguradOl Beneficiario 168· X 
DEPARTAMENTO DE 169 
BoLlvAR. NIT 890480059-, 

Cuanlia Diez por ciento X 
(10%) del Presupuesto OfiCIal 

· VigenCia Cuatro (04) meses X 14/05/2019 hasta 15109/2019 
contados a partir de la fecha de 
Cierre del Proceso de 
Selección, los cuales en todo 
caso deberán prorrogarse 
cuando el DEPARTAMENTO 
DE BOLIvAR resuelva ampliar 
los plazos previstos para la 
presentación de Propuestas 
ylo para la evaluación y 
Adjudicación del Contrato y/o 
para la suscnpción del 
Contrato la prórroga no podra 
exceder de tres (3) meses 
más 
· Fecha de elepedicJón Será X 14/0512019 
Igualo anterior a la fecha de 
presentación de Cierre del 
Proceso de Selección 

• Tomador I Afianzado La X 
garantla deberá tomarse con el 
nombre de la Persona Natural 
o razón social de la Persona 
Jurldlca que figura en el 
Certificado de Existencia y 
RepresentaCIón Legal 
expedido por la Cámara de 
ComerCIo respectiva, y no sólo 
con su sigla, a no ser que en el 
retendo documento se exprese 
que la SOCIedad podrá 
denominarse de esa manera 
Cuando la Propuesta se 
presente en Consorcio o Unión 
Temporal , la garantia deberá 
tomarse a nombre de sus 
Integrantes, y no a nombre de 
los representantes legales del 
Oferente plural , en todo caso 
deberá Indicar el nombre del 
ConsorCIO o de la Umón 
Temporal 
• La garantla deber¡!j indicar X 
además, el número de 
Identificación y Objeto del 
proceso al cual presenta 
Propuesta 

2 17 OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 

INTEGRANTE 11 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ. 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
· Persona Jurldica En caso de 60 X 
que durante los seis (06) 
meses anteriores a la fecha de 
cierre del presente proceso de 
selección, la Persona Jurldlca 
no tUYlse personal a cargo, 

V 
deberá aponar una 
certificaCión en la que conste 

./ 
tal situación, expedida por el 
Representante Legal 

217 INTEGRANTE 11 2 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS CORSOOIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 

S LE CUMP A 
LE 
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. Persona Jurldica En caso de X 
que durante los seis (06) 
meses anteriores a la fecha de 
cierre del presente proceso de 
selección. la Persona Jurldica 
no IUYlse personal a cargo, 
deberá aportar una 
cenlficaclón en la que conste 
lal SItuacIón. expedida por el 
Representante Legal 
Todo documento emitido por X SUBSANO 
Revisor Fiscal o Contador 
Público deberá estar 
acompar"lado del certificado de 
vigenCIa de inscripción y 
antecedentes disciplinarios, 
expedIdo por la Junta Central 
de Contadores 

21. COMPROMISO ANTICORRUPCIQN 

REQUISITQ FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
La Propuesta deberá estar 91-92 X 
acompanada del Compromiso 
Anllcorrupc:i6n firmado por el 
Proponente o po, el 
Representante Legal o 
apoderado, constituido en 
debida forma para el efecto, 
con la correspondiente prueba 
de ello, el cual deberá ser 
diligenCIado segun el Anexo 
respectivo 

2 1 9 MULTAS Y SANCIONES 

INTEGRANTE # 1 FUNDACION LABRIEGOS POR LA PAZ 

REQUISITO FOliO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
El Proponente deberá allegar 98 X 
un escrilo Independiente en 
donde declare y se 
establezcan las multas y 
sanciones que le hayan sido 
impuestas dentro de los 
ultlmos onco (05) aflos 
antenores a la entrega de la 
Propuesta 
Esla InformaciÓn lo cual será X 
venficado en el Registro ÚniCO 
de Proponentes, el cual deberá 
tener una vigencia no mayor a 
treinla (30) dlas calendano 
anteriores a la lecha de 
presentación de la Propuesta, 
a efecto de verificar las 
inhabilidades contenidas en la 
ley 1474 del 12 de juliO de 
2011 

219 INTEGRANTE' 2 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
MUNICiPIOS Y AREAS PROTEGIDAS CORSODIMARP 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI OBSERVACION 
S LE CUMP A 

LE 
El Proponente deberá allegar 95 X 
un eSCnIO Independiente en 
donde declare y se 
establezcan la, multas y 
sanciones que le hayan Sido 
Impuestas dentro de los 
ultlmos cinco (05) aflos 

V 
antenores a la entrega de la 
Propuesta 

/ 
Esta información lo cual será X 
verificado en el Registro ÚniCO 
de Proponentes, el cual deberá 
tener una vigencia no mayor a 
treinta (30) dlas calendano 
antenores a la fecha de 
presentaCIón de la Propuesta, 
a efecto de verificar las 
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, I ¡ en la 
ley 1474 del 12 de Juno de 
2011 

2 1 10 rv,vw"A DE . DE ,veN'¡v 'v 

." , e''''''N' "" 1 I ¡ POR LA PAZ 

I 'u ~OLlO ~~MP NO NI 
CUMP A 
LE 

El deberá 62 X 
presenlar en su Propuesta 
fotocopia legible de la cédula 
de cludadanla o cédula de 
extrangerla conforme a los 
últimos requerimientos de la 
Registradurla Nacional del 
Estado CIVil, del proponente 
persona natural , o del 
representante legal de la 
persona ju rldlca, o del 
representante legal del 
ConsorCIO o Unión Temporal, 
segun el caso En caso de 
proponentes plurales este 
requIsito lo deberé n cumplir 
cada uno de sus i 

21 10 'N' eliKAN'" • 2 ; Y AR~¿IAL PARA EL 
I DE LOS 

I I 
REQUISITO FOLIO CUMP NO NI I 

S LE A 
LE 

El deberá 63 X 
presentar en su Propuesta 
fotocopIa legible de la cédula 
de ciudadan la o cédula de 
extrangerla conforme a los 
últimos requenmientos de la 
Reglstradurla Nacional del 
Estado CiVil, del proponente 
persona natural , o del 
representante legal de la 
persona Jurídica, o del 
representante legal del 
Consorcio o Unión Temporal, 
según el caso En caso de 
proponentes plurales este 
requ ISito lo deberán cumplir 
cad. uno de sus, 

21 11 ~eli" TRO UNICO TRIBUTARIO ACl 

IN rEGRANTE • 1 ; POR LA PAZ 

REQUISITO FOLIO CUMP NO NI 
S LE CUMP A 

LE 
El v~ debe anexar 52 X 
copia del registro único 
tributano, RUT, teniendo en 
cuenta la Resolución 139 del 
21 de noviembre de 2012, , I por la OrAN 

2 1 11 IN,eu~",e#2 

.. " I 
; Y AR~¿IAL PARA EL ,ce 

'N'eliKAC DE LOS 

I 'u FOLIO CUMP NO NI 
S LE CUMP A 

LE 
El debe anexar 57 X 
copia del registro único 
Inbutano, RUT, teniendo en 
cuenta la ResolUCión 139 del 
21 de noviembre de 2012, 
expedida por la DIAN 

~12 NO REPORTE EN EL BOLETIN DE I I ) pe t LA eN "UAU¡ 

I 

~ 
El N~<~~~::~, en el Boletln de Fiscales de l. w' 
GENERAL DE LA e ,~ (art iculo 60, ley 610 de 2000) Esta situación sera venficada por el DEPARTAMENTO DE 
SaLIVAR Igual requisito deberá cumplir 1) El representante legal de las personas Jurldicas, 2) El representante de 10$ 
ConsorcIos, Uniones Temporales o cualquier Olra forma de asociación, y 3) los Integrantes de los Consorcos, Uniones 
Temporales o cualquier Olra forma de asociación y sus representantes legates 
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SUJETO OBJETO DE FOLIO CUMP NO NI 'CODIGO DE VERIFICACION 
VERIFICACION S LE CUMP A 

LE 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ESTRUCTURA 
PLURAL 

MARTIN EMILIO GOMEZ 8.86672E+18 
HERNANDEZ 

INTEGRANTE # 1 

FUNDACION LABRIEGOS 9,OO064E"21 

POR LA PAZ 
KATIA CECILIA BRUNAL 5,0921E+19 
CABRALES 
INTEGRANTE # 2 

CORPORACION SOCIAL 8,060 12E+21 
PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS 
PROTEGIDAS 

CORSODIMARP 

DANNY DAVIQ RUIZ ORTIZ 1,05295E+21 

INTEGRANTE ti 3 

N/A I I 
N/A I I 

21 13 NO REPORTE EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES DISCIPLINARIOS (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REQUISITO 

El proponente NO deberá reportar antecedentes dlsclplmarios en la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, de 
conformidad la Ley 734 de 2002 Esta SituaCIÓn será venficada por el DEPARTAMENTO DE BOllVAR Igual requisito 
deberá cumplir 1) El representante legal de las personas jurldlcas, 2) El representante de los Consorcios, Uniones 

Temporales o cualquier olra forma de asociaCIón. y 3) l os Integrantes de los Consorcos, Uniones Temporales o cualquier 
otra forma de aSOCIación y sus representantes legales 

SUJETO OBJETO DE FOLIO CUMP NO NI .CERTIFICADO ORDINARIO 
VERIFICACION S LE CUMP A 

LE 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ESTRUCTURA 

PLURAL 
MARTIN EMILIO GOMEZ X 127014822 
HERNANDEZ 

INTEGRANTE 11 1 

FUNDACION LABRIEGOS X 126929987 
POR LA PAZ 
KATIA CECILIA BRUNAl X 126890282 
CABRALES 
INTEGRANTE 11 2 

CORPORACION SOCIAL X 126929766 
PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS 
PROTEGIDAS 

CORSODIMARP 

DANNY DAVID RUIZ ORTIZ X 126890066 

2 1 14 NO REPORTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES ANTE LA pOllclA NACIONAL (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REQUISITO 

El proponente NO deberá reportar antecedentes JudiCiales ante la POllCIA NACIONAl. Esta situación será venficada por 
el DEPARTAMENTO DE BOllVAR Igual requisito deberá cumpllr 1) El representante legal de las personas jurfdlcas. 2) El 

representante de los Consorcios. Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación . y 3) los integrantes de los 
Consorcos, Uniones Temporales o cualqUier otra forma de asociación y sus representantes legales. 

SUJETO OBJETO DE FOLIO CUMP NO N/ FECHA DE VAlIDACION 
VERIFICACIÓN S LE CUMP A 

LE 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ESTRUCTURA 
PLURAL 

(/ MARTIN EMILIO GOMEZ X 1843 08 horas del 27/0512019 

/ 
HERNANDEZ 

INTEGRANTE' 1 

FUNDACION LABRIEGOS ni 
POR LA PAZ a 
KATIA CECILIA BRUNAL X 184449 horas del 27/0512019 
CABRALES 
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INTEGRANTE # 2 

CORPORACION SOCIAL NI 
PARA El DESARROLLO A 
INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREA$ 
PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 

DANNY DAVID RUIZ ORTIZ X 18:46.15 horas del 2710512019 

2 1 14 NO REPORTE EN El SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA POllCIA 
NACIONAL (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

REQUISITO 

El Proponente NO deberá estar vinculado en el Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la POUCIA 
NACIONAL DE COLOMBIA como infractor de la ley 1801 de 2016 Código NaCIonal de Pollera y Convivencia Esta situaCIón 
será venficada por el OEPARTAMENTO DE SOLlVAR Igual requIsito deberá cumplir 1) El representante legal de las 
personas jurldlcas, 2) El representante de los Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación, 'J 3) 
Los mtegrantes de los Consorcos Uniones Temporales o cualquier otra forma de asociación 'J sus representantes legales 

SUJETO OBJETO DE FOLIO CUMP NO NI FECHA DE VALIDACiÓN 
VERIFICACiÓN S LE CUMP A 

LE 
REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA ESTRUCTURA 
PLURAL 
MARTIN EMILIO GOMEZ X OS 10_07 horas del 27/0512019 
HERNANDEZ 
INTEGRANTE ti 1 

FUNOACION LABRIEGOS NI 
POR LA PAZ A 
KATIA CECILIA BRUNAl OS 12:17 horas del 27/0S12019 
CABRAlES 
INTEGRANTE ti 2 

CORPORACION SOCIAL NI 
PARA EL DESARROLLO A 
INTEGRAL OE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS 
PROTEGIDAS 
CORSODIMARP 
DANNV DAVID RUIZ ORTIZ OS-13-1S horas del 27/0S12019 

RESUMEN EVALUACTQN 

El PROPONENTE CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 CUMPLE 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD: 

ORDEN PROPONENTE 

CONSORCIO PROYECTO ACUICOLA 2019 

Una vez realizados los estudios juridico, financiero y técnico, analizados los factores de evaluación 
contenidos en los Pliegos de Condiciones y en consideración a los fines de la contratación , que la propuesta 
que cumple con los requisitos minimos exigidos y que se ubica en el primer orden de elegibilidad de acuerdo 
con el puntaje obtenido, los miembros del Comité Eva luador' recomiendan a LA SECRETARIA DE 
PLANEACION , adjudicar el Concurso de Merito Abierto No. CMA-SPD-001 -2019 cuyo objeto es 
" INTERVENTORíA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA y CONTABLE PARA LA 
EJECUCiÓN DEL PROYECTO DENOMINADO " DESARROLLO DE UN PROGRAMA PARA LA 
SOSTENIBILlDAD DE LA CADENA PRODUCTIVA ACUICOLA DEL ZODES DIQUE DEL 
DEPARTAMENTO DE BOlÍVAR" ESPECíFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN 
CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, SOPLAVIENTO, ARROYOHONDO, CALAMAR, CLEMENCIA, 
MAHATES, SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA Y VILLANUEVA." al proponente CONSORCIO 
PROYECTO ACUICOLA representado por MARTIN EMILIO GOMEZ HERNANDEZ, identificado con cédula 
de ciudadanla No. 8.866.715, integrado de la sigu iente manera: CORPORACION SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS - CORSODIMARP, identificada 

it No. 806.011 .836-1 , representada legalmente por DANNY DAVID RUIZ ORTlZ, identificado con 

4 Confonnc a sentencia CONSEJO DE ESTA I)O SALf\ DE LO CONTENCIOSO AOM INISTRATIVO ECCJÓN TERCERA 
sU nS.:CCIÓN C CONSEJEltO I'ONENTE: JAIME OltLANOO SJ\NTOFI ~ 1I 0 GA~ IUOA lJogotá D,C, veintiséis (26) de 
noviembre: de dos mil quince (20 15) It ad icación número: 85001233100020 11 00 109 01 (5 1376) 
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cédula de ciudadania No. 1.052.953.001 con un 60% de participación , y FUNDACION LABRIEROS POR LA PAZ, 
identificada con Nit No. 900.064.245-7, representada legalmente por KATIA CECILIA BRUNAL CABRALES identificada 
con cédula de ciudadania No. 50.921 .046 con un 40% de participación . La contratación tendrá un valor de 
NOVECIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 
($909.772.711 ). 

Que la Secretaria de Planeación , manifiesta su expresa intención de acoger la recomendación del comité evaluador. 

Por todo lo anterior, el DEPARTAMENTO DE BOlÍVAR 

RESUELVE: 

PRIMERO: Adjudicar el CONCURSO DE MERITO ABIERTO No. CMA-SPD-001-2019 cuyo objeto es 
" INTERVENTORíA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA y CONTABLE PARA LA EJECUCiÓN 
DEL PROYECTO DENOMINADO " DESARROLLO DE UN PROGRAMA PARA LA SOSTENIBILIDAD DE LA CADENA 
PRODUCTIVA ACUICOLA DEL ZODES DIQUE DEL DEPARTAMENTO DE BOLíVAR" ESPECíFICAMENTE EN LOS 
MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN CRISTÓBAL, SANTA CATALINA, SOPLAVIENTO, ARROYOHONDO, CALAMAR, 
CLEMENCIA, MAHATES, SAN ESTANISLAO, SANTA ROSA Y VILLANUEVA." al CONSORCIO PROYECTO 
ACUICOLA 2019 representado por MARTIN EMILIO GOMEZ HERNANDEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 
8.866.715, integrado de la siguiente manera: CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS 
MUNICIPIOS Y AREAS PROTEGIDAS - CORSODIMARP, identificada con Nit No. 806.011 .836-1 , representada 
legalmente por DANNY DAVID RUIZ ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No. 1.052.953.001 con un 60% de 
participación, y FUNDACION LABRIEROS POR LA PAZ, identificada con Nit No. 900.064.245-7, representada 
legalmente por KATIA CECILIA BRUNAL CABRALES identificada con cédula de ciudadania No. 50.921 .046, con un 
40% de participación . La contratación tendrá un valor de NOVECIENTOS NUEVE MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ONCE PESOS ($909.772.711). 

SEGUNDO: En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, compilado por el Decreto 
1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. Tal y como lo dispone el 
articulo 9 de la Ley 1150 de 2007, que textualmente reza: ( ... ) El acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad 
y al adjudicatario. 

TERCERO: El proponente favorecido debera dar estricto cumplimiento al cronograma del proceso, para la suscripción 
del contrato, vencidos los cuales sin lograr sin lograr la suscripción del mismo con la comparecencia personal del 
adjudicatario, la entidad hará efectiva la garantia de seriedad de la oferta , sin menoscabo de las acciones legales 
concerniente a obtener el reconocimiento de los perjuicios causados y no cubiertos por el valor de la garantia y sin 
perjuicio de la inhabilidad para contra tar de conformidad con el literal e) numeral 1 del articulo 8 de la Ley 80 de 1993. 

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del articulo primero de la presente Resolución, no procede recurso alguno 
conforme lo establece el parágrafo 10 del articulo 77 de la Ley 80 de 1993. 

QUINTO: La presente resolución se notifica conforme a las previsiones especiales de las normas de contratación estatal. 

SEXTO: PUbliquese el presente Acto Administrativo en la pagina www.colombiacompra.gov.co 

SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición . 
05 JUN , 2019 
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